por importe de 1.060,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe 
de 30,00 €, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 
53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club C.LE.BA. (LEÓN BALONMANO) con MULTA DE TRESCIENTOS 
SETENTA Y UN EUROS (371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la 
multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €), considerando la circunstancia agravante de 
reincidencia en la que concurre. 

B). REQUERIR al club C.LE.BA. (LEÓN BALONMANO) el pago de MIL 

CUATROCIENTOS SESENTA Y UN EUROS (1.461,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 1.060,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 371,00 
Total a abonar: 1.461,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el

[...]

importe de 500,00 €, ha sido devuelto por incorriente, ocasionando unos gastos bancarios por importe de 30,00 
€, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del 
Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club BALONMANO SALUD-CLUBASAL con MULTA DE TRESCIENTOS 

SETENTA Y UN EUROS (371,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la 
multa corresponde al 35% de la deuda arbitral (1.060,00 €), considerando la circunstancia agravante de 
reincidencia en la que concurre. 

B). REQUERIR al club CLUB BALONMANO SALUD-CLUBASAL el pago de CIENTO 

SETENTA Y CINCO EUROS (175,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Gastos bancarios por devolución cheque 30,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 705,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

ha abonado el fondo arbitral correspondiente, este Comité Nacional de Competición, de conformidad con lo 
dispuesto en párrafo 4º del artículo 53 del Rgto. de Régimen Disciplinario, ACUERDA: 

A). Sancionar al club ADESAL LA FUENSANTA con MULTA DE CIENTO SETENTA Y 

CINCO EUROS (175,00 €) por impago del fondo arbitral del citado encuentro, cuyo importe de la multa 
corresponde al 35% de la deuda arbitral (500,00 €), al concurrir en dicho club la circunstancia agravante de 
reincidencia en infracciones análogas. 

B). REQUERIR al club ADESAL LA FUENSANTA el pago de SEISCIENTOS SETENTA Y 

CINCO EUROS (675,00 €) por los siguientes conceptos: 

Importe de la deuda arbitral impagada 500,00 
Importe de sanción económica impuesta en apartado anterior. 175,00 
Total a abonar: 675,00 

Este importe deberá depositarlo en la Secretaría del Comité Técnico de Árbitros en el PLAZO

[...]

corresponde al 35% de la deuda arbitral (610,00 €) por concurrir la circunstancia agravante de reincidencia. 

C). ADVERTIR al club BUEU ATLÉTICO BALONMANO de que su equipo podrá ser 

descalificado de la competición si antes de las dieciocho (18) del martes día 4 de diciembre de 2012 no ha 
abonado la cantidad total de MIL SETECIENTOS SIETE EUROS (1.707,00 €) que adeuda por los siguientes 
conceptos: 

Fondo arbitral encuentro 1MA072 del 03/11/12 610,00 
Fondo arbitral encuentro 1MA093 del 17/11/12 610,00 
Gastos bancarios por devolución cheques xxxx669 y xxxx670 60,00 
Sanción económica impuesta el 14/11/12 en Acta 18/2012-13 213,50

[...]

1º.- Que el día 24 de octubre de 2012, se dictó resolución por este Comité Nacional de 

Competición cuya parte dispositiva se dice textualmente: 

REQUERIR a los clubes BALONMANO CANGAS; BUEU ATLÉTICO BALONMAN y 
DEPORTIVO BALONMANO MAHAY, el pago de MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800,00 €) en 
concepto del primer plazo del Fondo Económico Compensatorio a cuenta de su participación en 
Primera División Estatal Masculina, cuyo importe deberán ingresar en la Tesorería de esta 
R.F.E.BM. en un PLAZO IMPRORROGABLE DE DIEZ DÍAS HÁBILES a contar desde el siguiente